
 
 

Fluturimi i pëllumbave garues rrotullues (Dunek) në vitin 2012 
Der Drehung (Dunke) Tauben Wettflug im Jahr 2012 

 

Emri e mbiemri i 
kultivuesit 
Name &Vorname der 
Züchter 

Emri i Pëllumbive dhe nuri i 
unazës  
Name der tauben & Ring-
Nummern 

Dita e 
fluturimit 
Flugtag 

Vendi i garës 
së fluturimit  
Ort das 
Wettflug 

Gjatësia e 
rrotullimit 
Die Länge der 
Drehung 

01. Shaip Kurtaj Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 17.11.12 Köniz   115   m 

02. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 06.10.12 Gjenevë   110   m 

03. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.12.12 Gjenevë   100   m 

04. Shaip Kurtaj Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 12.05.12 Köniz     93   m 

05. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.12.12 Gjenevë     92   m 

06. Ilir Muharremit Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 31.03.12 Glond     90   m 

07. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.12.12 Gjenevë      85  m 

08. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.06.12 Gjenevë      84. m 

09. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.06.12 Gjenevë      75. m 

10. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.12.12 Gjenevë      70. m 

11. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.06.12 Gjenevë      65. m 

12. Shaip Kurtaj Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 25.03.12 Köniz      64. m 

13. Gëzim Gashi Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 23.04.12 Möhlin      63. m 

14. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 01.12.12 Gjenevë      63. m 

15. Ilir Muharremit Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 31.03.12 Glond      63. m 

16. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 06.10.12 Gjenevë      56. m 

17. Sabit Sejdiu Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 06.10.12 Gjenevë      52. m 

18. Sinan Makiqi Ngjyra e pëllumbit nuk dihet 20.12.12 Mohlin      50. m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


